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KARKKILAN ALUEEN JÄRVIEN VEDENLAATUSEURANTA 2013 
 

Työ liittyy Karkkilan kaupungin ympäristönsuojelun toimialan toimeksiannosta tehtävään vesi-
en tilan seurantaan kaupungin alueella. Selvityksen tarkoituksena on saada ajantasaista tietoa 
Karkkilan pintavesien tilasta ja tieto netin kautta reaaliajassa myös yleisön käyttöön. Tutkimus-
ohjelma perustuu Karkkilan järvistä laaditussa yhteenvetoraportissa (Hagman, Anne-Marie 
2008: Karkkilan järvet, yhteenveto järvien tilasta ja seurantaohjelma) esitettyyn seurantaoh-
jelmaan vuodelle 2013. 
 
Vuoden 2013 seurannassa oli mukana seitsemän järveä: Heinälammin, Iso Lautlammin, Kivi-
lammin, Takalammin ja Ylimmäisen osalta selvitettiin lopputalven ja loppukesän happitilanne, 
sekä tehtiin 3 kertaa kesän aikana rehevyysmittaukset. Ruokjärvestä tehtiin kesän rehevyys-
mittaukset ja loppukesän happimittaus, Kolmperse-järvestä tutkittiin loppukesällä veden laa-
dun perustila.  
 
Näytteitä otettiin helmi-, touko-, heinä- ja elokuussa. Näytteenotosta vastasi sertifioitu näyt-
teenottaja (erikoistumisala vesi- ja vesistönäytteet) ja vesien analysoinnista vastasi LUVY:n la-
boratorio, joka on FINAS-akkreditointipalvelun akkreditoima testauslaboratorio T147, akkredi-
tointivaatimus EN ISO/IEC 17025:2005. 
 
Näytteenotto sujui normaalisti. Tyypillinen piirre tämän kesäkauden aikana oli järvien veden 
kirkastuminen kesän edetessä. Tämä johtui kesän kuivuudesta.  
 
Analyysitulokset on esitetty liitteenä olevassa taulukossa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 

Heinälammi ja Ylimmäinen 
Heinälammi ja Ylimmäinen sijaitsevat Karkkilan pohjoisosassa olevassa pienten järvien ryhmäs-
sä. 
 

 
 
Vajaan 2 hehtaarin suuruisen Heinälammin syvimmän havaintopaikan kokonaissyvyys on 2,5 
m. Järven vesi oli kaikilla näytekerroilla hajutonta ja kirkasta. Väriltään vesi oli talven ja kevään 
näytekerroilla ruskeaa, heinäkuussa kellertävää ja elokuussa väritöntä. Veden näkösyvyys kas-
voi talvesta kohti kesää: helmikuussa lukema oli 1 m, elokuussa 2,5 m eli pohjaan saakka. Kuiva 
kesä todennäköisesti vaikutti tilanteeseen. 

 

 
Heinälammin veden näkösyvyys parani selvästi helmikuusta elokuuhun. Kuva 29.5.2013 Arto Muttilainen. 
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Heinälammin happipitoisuus oli helmikuun näytekerralla heikko koko vesipatsaassa, elokuussa 
tilanne oli hyvä. Järveen ei kesän aikana muodostunut voimakasta lämpötilakerrosteisuutta, jo-
ten happipitoisuus pysyi hyvänä.  
 
Heinälammin ravinne- ja a-klorofyllipitoisuudet ilmensivät kokonaisuutena vähäistä rehevyyt-
tä. 
 
Heinälammin itäpuolella olevan Ylimmäisen pinta-ala on runsaat 3 ha. Havaintopaikan koko-
naissyvyys oli 4 m. Järven vesi oli kirkasta ja hajutonta lukuun ottamatta helmikuun näyteker-
taa, jolloin pohjan läheisessä vedessä tuntui lievä maan tai turpeen haju ja vesi oli väriltään 
ruskeaa. Myös Ylimmäisen näkösyvyys kasvoi merkittävästi helmikuusta elokuuhun (1,4 m Ҧ 
3,8 m). 
 
Ylimmäisen happipitoisuus oli helmikuun näytekerralla heikko pohjasta pintaan, mutta loppu-
kesällä tilanne oli hyvä johtuen osaltaan heikosta lämpötilakerrosteisuudesta.  
 
Ylimmäisen ravinne- ja a-klorofyllipitoisuudet olivat pieniä ilmentäen niukkaa ravinnetasoa, lä-
hes karua vettä. 
 
 

 
Suorantaisen Ylimmäisen veden ravinnepitoisuudet olivat pienet. Kuva 29.5.2013 Arto Muttilainen. 
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